

CONSTRUCTORA SAN JOSE

Construcciones en Gral.
San Roque G. de Santa Cruz c/ Nanawa
Cnel. Oviedo - Paraguay
Ruc: 1491678-9

Cnel. Oviedo, 08 de abril del 2024

Señores
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARYMI

PRESENTE

En relacion al pedido de presupuesto. Considerando la envergadura del proyecto y las especificaciones tecnicas elevo presupuesto para la CONSTRUCCION DE SALON COMERCIAL.-

PLANILLA DE COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO					
Nº.	Rubro	Un.	Cant.	P. UNITARIO	Total
	TRABAJOS PRELIMINARES				
1	Replanteo y marcación de Obra	m2	146,20	16.500	2.412.300
	CIMIENTO Y NIVELACIÓN				0
2	Cimiento de PBC	m3	31,00	525.000	16.275.000
3	Mampostería de nivelación	m2	29,70	201.000	5.969.700
4	Encadenado inferior	ml	99,80	125.000	12.475.000
5	Pilares 0,30x0,15	un	14,00	390.000	5.460.000
	ALBAÑILERIA				0
6	Aislación horizontal de paredes	ml	82,90	21.000	1.740.900
7	Mampostería de Elevación 0,15	m2	257,50	115.000	29.612.500
8	Envarillado completo (antepecho, dintel, asiento de tirantes)	ml	492,00	30.000	14.760.000
9	Revoque interior de paredes	m2	385,00	38.500	14.822.500
10	Revoque exterior de paredes	m2	178,00	38.500	6.853.000
11	Contrapiso de Hº de cascotes	m2	159,40	41.000	6.535.400
12	Carpeta para piso	m2	159,40	30.000	4.782.000
13	Piso cerámico	m2	126,00	98.500	12.411.000
14	Piso en baños	m2	8,3	85.000	705.500
15	Zócalo cerámico	ml	112,00	36.500	4.088.000
16	Azulejado de baño	m2	41,70	87.500	3.648.750
	TECHO				0
17	Techo de chapa termo acústica sobre estructura metálica	m2	170,00	400.000	68.000.000
18	Techo de chapa zinc sobre estructura metálica (vereda)	m2	71,00	205.000	14.555.000
	ABERTURAS				0
19	Puerta metálica doble 0,85 x 2,10	un	1,00	975.000	975.000
20	Puerta metálica doble corrediza 0,85 x 2,10	un	4,00	880.000	3.520.000
21	Puertas metálicas interior de 0,70 x 2,10	un	4,00	455.000	1.820.000
22	Puertas metálicas interior de 0,80 x 2,10	un	5,00	550.000	2.750.000
23	Ventanas de 0,60 x 1,50	un	8,00	800.000	6.400.000
24	Ventanas de 1,50 x 1,50	un	2,00	1.200.000	2.400.000
25	Ventanas de 0,50 x 0,35	un	4,00	290.500	1.162.000
	INSTALACIONES SANITARIAS				0
26	Desagüe cloacal de baño	un	4,00	395.000	1.580.000
27	Desagüe para pileta	un	4,00	245.000	980.000
28	Registros cloacales de 0,40 x 0,40	un	4,00	300.000	1.200.000
29	Pozo absorbente	un	1,00	2.820.000	2.820.000
30	Cámara séptica	un	1,00	1.500.000	1.500.000
31	Instalación de agua en baño	un	4,00	368.000	1.472.000
32	Instalación de agua en pileta	un	4,00	235.000	940.000
33	Rejilla de piso sifonada	un	8,00	138.000	1.104.000
	ARTEFACTOS SANITARIOS				0
34	Baño completo	un	4,00	2.000.000	8.000.000
35	Piletas	un	4,00	300.000	1.200.000
	INSTALACIONES ELECTRICAS				0
36	Instalación eléctrica completa	pl	1,00	20.000.000	20.000.000
	PINTURA Y TRATAMIENTOS DE PAREDES				0
37	Pintura de paredes interiores al látex con enduido	m2	293,80	43.000	12.633.400
38	Pintura de paredes exteriores al agua	m2	167,90	35.000	5.876.500
	VARIOS				0
39	Cartel de obra	un	1,00	1.350.000	1.350.000
40	Cartel luminoso (salones)	un	1,00	9.000.000	9.000.000
41	Canaleta metálica con bajada	ml	33,4	205.000	6.847.000
TOTAL DE OBRA					320.636.450

SON GUARANÍES : TRESCIENTOS VEINTE MILLONES SEISCIENTOS TREINA Y SEIS
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA.

Jose I. Janicco

